

Lietuvos muziejų vadovams

2024-04-22 Nr. S21-26/Nr. S24-13

DĖL BENDRAI ORGANIZUOJAMOS LIETUVOS MUZIEJUOSE 2024 METŲ MUZIEJŲ NAKTIES PROGRAMOS PARENGIMO

Lietuvos muziejų asociacija (LMA) ir Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) Lietuvos skyrius kviečia Lietuvos muziejus jungtis prie **Europos muziejų nakties (EMN)** akcijos ir sudaryti bendrą renginių programą. Prancūzijos kultūros ministerijos 20-ąjį kartą inicijuojama Europos muziejų nakties akcija šiais metais vyks gegužės 18-osios – Tarptautinės muziejų dienos - vakarą. Kviečiame visus Lietuvos muziejus siūlyti savo autentiškų renginių idėjas bei vaizdinius, kurie susijungtų į vieną bendrą, jau devynioliktus metus gausių lankytojų į muziejų erdves pritraukiančią, **Europos muziejų nakties Lietuvoje** programą. Tikimės, kad Jūsų muziejaus pasiūlyti pažintiniai renginiai (pasivaikščiavimai, parodos, diskusijos, susitikimai, paskaitos, koncertai ir kt.) neįprastu metu kuo įvairiapusiškiau atskleis svarbų muziejų vaidmenį visuomenėje.

Prašome konkrečias Jūsų muziejų renginių programas, skirtas **Europos muziejų nakčiai iki 2024 m. gegužės 3 d. imtinai (galinčius raginame tą padaryti ir anksčiau)** siūsti el. pašto adresu: **naktismuzieju@gmail.com**. Informaciją ir iliustracijas **būtina** pateikti pagal pridėtą instrukciją.

Renginių programos bus įtrauktos į bendrą **Europos muziejų nakties Lietuvoje** renginių programą ir skelbiamos interneto svetainėje **www.muziejunaktis.lt**. Visa gauta informacija apie muziejų renginius taip pat bus talpinama ir **Muziejų naktis Lietuvoje**, Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) Lietuvos skyriaus ir Lietuvos muziejų asociacijos *Facebook* profiliuose.

Atkreipiame jūsų dėmesį ir primename, kad siekiant palaikyti **Europos muziejų nakties** idėją, visi muziejų renginiai, vyksiantys **2024 m. gegužės 18 d. vakare** ir priskirtini **Europos muziejų nakties** renginiams, turi būti **NEMOKAMI**, todėl labai prašome pateikti informaciją tik apie tuos muziejaus organizuojamus renginius, kurie lankytojams **leis nemokamai apsilankyti Jūsų muziejuje ir/ar dalyvauti renginiuose**. Tikimės vieningo ir visuotinio Jūsų bendradarbiavimo bei dalyvavimo šioje akcijoje.

Daugiau informacijos apie **Europos muziejų nakties** renginius ir jų sklaidą tarptautiniu mastu rasite oficialioje EMN svetainėje **<https://nuitdesmusees.culture.gouv.fr/#>**. Visą EMN vizualinę informaciją parsiųsti galite įėję į šią nuorodą: **<https://nuitdesmusees.culture.gouv.fr/en/espace-presse>**. Patys paprasčiausi vizualiniai sprendiniai pridedami.

P.S.: Primename, kad **ICOM paskelbtas Tarptautinės muziejų dienos 2024 metų šūkis (tema) – MUZIEJAI – MOKYMUISI IR TYRINĖJIMUI**.

Lietuvos muziejų asociacijos
vadovas-valdybos pirmininkas

Marius Pečiulis

Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM)

dr. Sigita Bagužaitė-Talačkienė

Loreta Kurmienė, tel. +370 684 54363, el. p. **direktorius@museums.lt**,
Živilė Stadalytė, tel. +370 654 39027, el. paštas **komunikacija@museums.lt**,
Lolita Valužienė, tel. +370 684 23404, el. p. **muzasoc@gmail.com**

Europos muziejų nakties renginių aprašymų pateikimo instrukcija

1. Muziejų nakties renginius word dokumente prašome atsiųsti pagal žemiau esantį pavyzdį.
2. Būtinai tekste nurodykite nuotraukos pavadinimą ir autorių. Nuotraukos privalo būti **1080 px aukščio kraštinės ir proporcingai ilgio**, ne daugiau **1 mb**. Nuotraukos turi būti **horizontalios**. **Maketai į svetainę keliami nebus**, naudokite juos soc. tinkluose, **svetainei būtina švarios nuotraukos** be grafinių papildinių, tekstų. Nesant nuotraukų renginiai bus skelbiami be jų.
3. Prašome nurodyti kontaktinį asmenį (tel. ir el.p., viešai skelbiama nebus)
4. Rekomenduojame vieno muziejaus/padalinio renginius skelbti kaip vieną įrašą/programą.
5. Keliant renginius į Facebook dalyje „Add co-host“ BŪTINAI pasirinkite Muziejų nakties puslapį, kad renginio sklaida būtų didesnė. <https://www.facebook.com/MuziejuNaktisLietuvoje>
6. Prašome renginio aprašymo apačioje pridėti tekstą:

Renginys yra Europos muziejų nakties programos dalis. Renginių programos ieškokite adresu muziejunaktis.lt. Europos muziejų nakties organizatoriai – ICOM Lietuva ir Lietuvos muziejų asociacija.

Renginio aprašymo pavyzdys (geltonose vietose talpinate savo informaciją):

Kultūros popietė su istoriku E. Gudu ir senojo šokio trupe „Festa Cortese“ (pavadinime nurodyti ir renginio pobūdį – ekskursija, paskaita, renginys ir pavadinimą)

Gegužės 18 d., šeštadienį, xx val. Ignalinos krašto muziejus kviečia į kultūros popietę su istoriku E. Gudu ir senojo šokio trupe „Festa Cortese“.

Istorikas E. Gudas pristatys naujausią savo ir žurnalistės Žilvinės Petrauskaitės knygą „Gedimino kraujas“, kurioje jie aprašo Lietuvos valdovų Gediminaičių dinastiją – net 112 vyrų ir moterų likimus. Pagal šią knygą senojo šokio trupė „Festa Cortese“ sukūrė istorinę-pažintinę šokio programą „Paskutinės Jogailaitės likimas“, kurios metu pristatys ir Renesanso laikotarpio šokius bei drabužius. **(renginio aprašymas, neilgas, iki penkių sakinių)**

Renginio vieta: **Ignalinos krašto muziejuje, Ateities g. 43, Ignalina.**

Renginys nemokamas **(būtina nurodyti, jeigu reikalinga registracija, pridėti nuorodą, el. p. ar tel. nr., jeigu būtina – nurodyti kitą specifinę informaciją)**

Renginį organizuoja **Ignalinos krašto muziejus**. Daugiau informacijos telefonu **+370 682 13 864** arba el. p. **a@a.lt**. **(ši informacija nėra būtina, nebent manote, kad gali kilti klausimų)**

Nuotraukoje **VŠĮ „Vilniaus puodžių cecho“ dirbtuvės ekspozicija su įvairių autorių atliktomis renesanso koklių rekonstrukcijomis**. Nuotraukos aut. **D. Strazdas**.